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Aalborg
Energiklagenævnet har afvist en klage fra Naturgas Midt-
Nord i spørgsmålet om etablering af en fjernvarmeledning 
fra Aalborg til byerne Langholt og Grindsted-Uggerhalne.
Klagen gik på, at naturgaskunderne indirekte ville komme 
til at betale for projektet, fordi gasselskabet ikke får sit 
dækningsbidrag hjem, hvis området i stedet får fjernvarme 
fra Aalborg. Det afviste nævnet altså, og planerne om 
en forsyningsledning til 24 millioner kroner kan derfor 
realiseres.
Aalborg Kommune har tilbage i 2001 og 2002 overtaget 
de to kraftvarmeværker i de små byer, og nu står den så i 
stedet på overskudsvarme fra Aalborg og varme direkte fra 
Nordjyllandsværket. Når forsyningsledningen er etableret, 
nedlægges kraftvarmeværket i Langholt. Der er endnu 
ikke taget stilling til, hvilken fremtid værket i Grindsted-
Uggerhalne får.

(Kilde: Nordjyske Stiftstidende)

Dronninglund
Et meget stort solfangeranlæg kan være på vej til at blive 
opført i Dronninglund. 
Dronninglund Fjernvarme har i hvert fald påbegyndt det 
indledende arbejde med at realisere projektet, som skal 
bestå af et solfangeranlæg på 40.000 m2. Ud over solfan-
gerne er det tanken at udnytte det store areal to gange 
ved at placere et jordvarmeanlæg under jordoverfladen. 
Anlægget er skitseret til at koste i omegnen af 80 millio-
ner kroner, og foreløbig har fjernvarmeforsyningen søgt 
myndighederne om tilskud til at dække 30 procent af etab-
leringsomkostningerne. Placeringen er ikke på plads, men 
fjernvarmeværket har to konkrete muligheder i kikkerten 
og satser på, at anlægget kan stå klar allerede i 2009.

(Kilde: Nordjyske Stiftstidende)

Bording
For nylig var det muligt at få en usædvanlig kunstop-
levelse, hvis man ellers lagde vejen forbi Bording 
Kraftvarmeværk.
Værket lagde nemlig lokaler til kunstudstillingen ”Kunst i 
varmen” - et projekt, der efterhånden har en håndfuld år 
på bagen. I år havde projektet tiltrukket hele 22 forskellige 
kunstnere, der udstillede deres værker mellem rørene og 
udstyret på kraftvarmeværket. Der var tale om kunstvær-
ker i mange forskellige genrer, blandt andet maleri, glas-
kunst, pileflet, stofbilleder og smykker. Der var samtidig 
indrettet en lille café i værket, hvor de besøgende kunne 
snakke om kunsten over en kop kaffe.

(Kilde: Herning Folkeblad)

Rødby
Hvis dette års vinter bliver en hård en af slagsen vil Rødby 
Varmeværk komme til at mangle halm, inden lagrene igen 
fyldes op til næste år. Selvom værket har været i gang med 
at søge ekstra leverandører, kan det ende med, at der må 
bruges en smule olie til sommer, fordi halmlageret vil være 
tømt. Ingen kommer dog til at fryse i Rødby.
- Når vi annoncerer efter mere halm, er det ikke for at 
male fanden på væggen, men for at udøve rettidig omhu, 
understreger værkets formand, Finn Hansen.
Den mulige mangelsituation er opstået, fordi det hidtidige 
samarbejde med en gruppe lokale landmænd tidligere på 
året brød sammen på grund af uoverensstemmelser om 
prisen. Det fik værket til at gå ud på det åbne marked, hvor 
det altså ikke helt har været muligt at skaffe den ønskede 
mængde halm, blandt andet fordi der samlet set har været 
udbudt mindre halm end forventet.

(Kilde: Lolland-Falsters Folketidende)

Troldhede
Ringkøbing-Skjern Kommune har påbudt de i alt 267 for-
brugere hos Troldhede Kraftvarmeværk, at de skal forblive 
tilknyttet værket, selvom en række af dem havde ønsket 
at træde ud i henhold til vedtægterne. 
I de bindende retningslinjer for områdets varmeplan står 
der, at de egentlige boligområder skal forsynes med fjern-
varme, så kommunens påbud er i tråd med varmeplanlæg-
ningen for byen. Alligevel har mere end 100 forbrugere 
siden klaget over kommunens påbud.
Fjernvarmeforbrugerne i Troldhede må betale en høj pris 
for deres varme, men som det er beskrevet i FJERNVARMEN 
10/2007, arbejder værkets bestyrelse intenst på et lokalt 
varmegenindvindingsprojekt, der kan nedsætte prisen 
betragteligt og samtidig gavne miljøet. 

(Kilde: Dagbladet Ringkøbing-Skjern)

Brørup og Vejen
Brørup Fjernvarme og Vejen Varmeværk dropper nu en del 
af deres samarbejde, nemlig de fælles dobbeltvagter. 
- Der er simpelt hen for meget udrykning, når du har to 
steder at passe. Vores folk har været utroligt positive, men 
vagtordningen hænger ikke så godt sammen, som vi tro-
ede den ville. Den giver ikke de effektiviseringer, vi satsede 
på, siger Ole Arendttorp, formand for Brørup Fjernvarme. 
De to fjernvarmeværker vil dog hjælpe hinanden under de 
spidsbelastninger, der kommer med vinterens kulde og 
de vil fortsat samarbejde om sommerens vagter. Også et 
samarbejde omkring bogholderiet fortsætter.

(Kilde: JyskeVestkysten)


